令和６年９月１９日

各報道機関文教担当記者  殿

令和７年度金沢大学特別選抜各学生募集要項の公表について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。

令和７年度特別選抜について，公表しましたので，お知らせします。

なお，医薬保健学域医学類の学校推薦型選抜Ⅱの特別枠，医学類・高大院接続

入試については，現在文部科学省に申請中のため，認可が下り次第関連ページにて

公表します。

記

特別選抜

KUGS 特別入試，超然特別入試，女子枠特別入試，薬学類・高大院接続入試，

在外留学生推薦入試，社会人選抜，帰国生徒選抜，国際バカロレア入試，

私費外国人留学生入試

令和７年度金沢大学特別選抜各学生募集要項

   本学トップページ＞入試情報・高大院接続＞募集要項

   https://www.kanazawa-u.ac.jp/admission/boshuyoko

News Release

＜本件に関する照会先＞            ＜担当＞

金沢大学学務部入試課長 堀井       金沢大学広報戦略室 川田

Tel：０７６－２６４－５１７５              Tel：０７６－２６４－５０２４